
Karta wycieczki
Nazwa imprezy: Południowoafrykańskie safari
Kraj: Republika Południowej Afryki
Długość imprezy: 9 dni

Terminy:
Brak dostępnych terminów

O WYCIECZCE
Tygodniowy wyjazd pełen wspaniałych wrażeń. W sam raz by zapoznać się z fauną i florą 
Afryki. Po zapoznaniu się z dwiema metropoliami Johannesburgiem i Pretorią ruszymy na 
safari do jednego z największych parków natury w Afryce. Podziwiać państwo będą 
malownicze pejzaże oraz żyjące w nim dzikie zwierzęta. Podróżując fenomenalnymi 
scenicznymi drogami podziwiać będziemy rozpościerające się cudowne widoki z punktów 
widokowych, zobaczymy urzekające wodospady czy trzeci co do wielkości kanion na świecie. 
Natomiast wycieczka do Instytutu szympansów będzie ciekawą przygodą, gdzie zapoznacie 
się państwo z programem ratowania tych zwierząt. Na koniec czekają nas także ciekawostki 
archeologiczne sięgających czasów prehistorycznych i przodków Homo sapiens.

ŚWIADCZENIA

Cena zawiera: 
Bogaty program zwiedzania pod opieką polskiego pilota na całej trasie wycieczki.
Przeloty międzynarodowe na trasie Warszawa - Johannesburg, Johannesburg - Warszawa 
z przesiadkąw jednym z międzynarodowych portów lotniczych wraz z opłątami 
lotniskowymi i opłatami pobieranymi przez linie lotnicze za wystawienie biletu.
Transfery i przejazdy według programu autokarami lub mikrobusami.
Zakwaterowanie w hotelach i lodgach 3* w pokojach dwuosobowych z łazienką oraz 
klimatyzacją.
Wyżywienie wg programu (7 śniadań,  7 obiadokolacji).
Safari w Parku Krugera.
Ubezpieczenie podróżne - KL do 30 000 EUR, NNW do 3 500 EUR, bagażu do 400 EUR.
Składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Zwrotów.

Cena nie zawiera:
Obowiązkowego pakietu dewizowego undefined undefined /os. płatnego na miejscu w 
kraju docelowym, zawierającego część świadczeń (m.in. transfery, opłaty drogowe, 
parkingowe, podatki lokalne i miejskie, opłaty klimatyczne za każdy dzień etc.)
Zwyczajowych napiwków dla przewodników lokalnych i kierowców (ok.5 USD za dzień / os.).
Udziału w wycieczkach fakultatywnych i atrakcjach nieobjętych programem zwiedzania.



PROGRAM
DZIEŃ 1 WARSZAWA - JOHANNESBURG
Zbiórka na lotnisku w Warszawie w hali odlotów dwie godziny przed odlotem, wylot do RPA 
przez jeden z międzynarodowych portów lotniczych. Szczegółowe informacje każdy 
uczestnik otrzymuje na około tydzień przed planowanym wylotem.

DZIEŃ 2 JOHANNESBURG - SOWETO
Przylot do RPA w godzinach porannych. Przejazd do centrum miasta. Wizyta w najwyższym 
budynku na całym kontynencie - Carlton Center. Z tego ponad 220 metrowego wieżowca 
można doskonale podziwiać panoramę miasta. Widać charakterystyczne złociste wzgórza – 
hałdy, okalające miasto, które powstały z piasku pozostałego po wydobyciu złota z licznych 
okolicznych kopalń. Wizyta w dzielnicy Soweto. Jest to osiedle lokalnej ludności liczące kilka 
milionów mieszkańców, gdzie znajduje się jedyna ulica na świecie przy której mieszkało 
dwóch noblistów - Biskup Desmond Tutu i Nelson Mandela. W programie kościół katolicki 
Regina Mundi, który w czasach apartheidu był miejscem nielegalnych spotkań i demonstracji. 
Witraże zdobiące kościół zafundowała Polonia RPA, a największy z nich ufundowała Jolanta 
Kwaśniewska. Wizyta w eleganckiej dzielnicy Johannesburga – Sandton, która jest siedzibą 
najważniejszych instytucji biznesowych. Tam też spacer po Mandela Square przy statule 
Nelsona Mandeli. Przejazd do hotelu, obiadokolacja, nocleg.

DZIEŃ 3 PRETORIA - LION PARK - LESEDI
Śniadanie. Przejazd do Pretorii - stolicy RPA. Zwiedzanie miasta: plac Church Square, Union 
Building - siedziba rządu RPA, budynki z wieżami i ogrodami, Voortrekker Monument – pomnik 
widoczny niemalże z każdego miejsca w Pretorii, który ma upamiętniać wędrówkę pionierskich 
Burów. Kolejny punkt programu to Lion Park gdzie zobaczymy białe lwy, gepardy, zebry, likaony, 
surykatki, żyrafy i strusie. Wielką atrakcją są tam małe lwy, które można głaskać jak koty. 
Następnie wizyta w skansenie kultury afrykańskiej Lesedi, gdzie w jednym miejscu można 
zobaczyć chaty poszczególnych plemion - Zulu, Xhosa, Pedi, Basotho oraz Ndebele. 
Obiadokolacja i nocleg w hotelu.

DZIEŃ 4 MULDERSDRIFT – OHRIGSTAD
Wyjazd z hotelu w godzinach wczesnoporannych w kierunku Parku Krugera. Podczas podróży 
można podziwiać malownicze krajobrazy i cieszyć się pięknem okolicznej przyrody. Czas wolny 
na odpoczynek po podróży. Wyjątkowa kolacja w postaci lokalnego grilla, zakwaterowanie i 
nocleg.

DZIEŃ 5 PANORAMIC ROUTE
Śniadanie. Przejazd piękną trasą widokową Panoramic Route w kierunku Blyde River Canyon, 
który jest trzecim co do wielkości kanionem na świecie, skąd można podziwiać fantastyczne 
widoki, m. in. na ciekawie rzeźbione skały: Three Rondavels (Trzy Chaty) oraz na unikatowe 
formacje geologiczne Bourke’s Luck Potholes. Dalej przystanek przy wodospadach Lisbon lub 
Berlin. Następnie God’s Window (Okno Boga), którego nazwa pochodzi od przepięknych 
widoków na znajdującą się poniżej równinę Lowveld, która przechodzi przez Park Krugera do 
Mozambiku. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg.



DZIEŃ 6 PARK NARODOWY KRUGERA
O świcie wyjazd na całodzienne safari po słynnym Parku Narodowym Krugera, którego historia 
sięga XIX wieku, kiedy to Paul Kruger – prezydent Republiki Południowoafrykańskiej założył to 
niezwykłe miejsce. Na powierzchni aż 2 milionów hektarów rozciąga się malowniczy pejzaż 
dzikiej, afrykańskiej przyrody. Można tam podziwiać malownicze rzeki i roślinność, lecz przede 
wszystkim niezwykłe, afrykańskie zwierzęta: lwy, słonie, nosorożce, hipopotamy, gepardy, 
żyrafy, zebry, krokodyle, likaony a także wiele gatunków małp - w ich naturalnym środowisku. 
Powrót do hotelu. Obiadokolacja, nocleg.

DZIEŃ 7 ESWATINI
Śniadanie. Wykwaterowanie i przejazd przez granicę do Eswatini, dawniej nazywanego 
Swazilandem. Kraj ten jest jednym z ostatnich miejsc, w których panuje monarchia absolutna i 
król sprawuje faktyczną władzę. Wizyta w Matsamo Cultural Village, gdzie na lokalnym targu 
rękodzieła, będzie można zakupić tradycyjne wyroby. To miejsce jest niezwykle ważne dla 
tych, którzy pragną doświadczyć autentycznej kultury Suazi. Przejazd do hotelu, 
obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 8 INSTYTUT SZYMPANSÓW - LOWVELD GARDEN
Śniadanie. Wycieczka do Instytutu im. Jane Goodall, w którym prowadzony jest sierociniec dla 
uratowanych szympansów. Naukowcy prowadzą tu badania nad zachowaniem szympansów. 
Następnie wizyta w Sudwala Caves, które powstały ok. 240 mln lat temu, a około 1,8 mln lat 
temu stały się schronieniem dla praczłowieka (Homo Habilis). Co więcej w XIX w. były 
wykorzystywane jako obronne fortece dla walczących stron braci rodziny królewskiej 
Swazilandu. Przejazd do hotelu, obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 9 JOHANNESBURG
Po śniadaniu wizyta w Craddle of the Humankind, zwanym Kolebką Ludzkości. Muzeum to jest 
wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturalnego i Przyrodniczego UNESCO. Przejazd 
na lotnisko do Johannesburga przez obfitującą w piękne widoki górzystą prowincję 
Mpumalanga, gdzie natura pokazuje całe swoje piękno. Wylot do Polski.

DZIEŃ 10 JOHANNESBURG
Przylot do Polski.


